
Grundschule Grafenau

Fahrpläne (gültig ab 11.09.2018)

Linie 110 Fürsteneck - Perlesreut - Ringelai - Grafenau

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert am 09.09.2018)

Linie 212 Schönberg - Bärnstein - Grafenau

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert am 09.09.2018)

Linie 213 Elmberg - Seiboldenreuth - Neudorf - Grafenau

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert am 09.09.2018)

Linie 301 Zwiesel - Klingenbrunn - Spiegelau - Riedlhütte - Grafenau

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert am 09.09.2018)

Linie 302 Grafenau - St. Oswald - Riedlhütte - Waldhäuser - Neuschönau - Grafenau

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert am 09.09.2018)

Lesehinweise

Kursivdruck orange hinterlegt Unterrichtsbeginn/Unterrichtsende

Kursivdruck grau hinterlegt Anschluss mit Umstieg

Normaldruck grau hinterlegt Anschluss mit Durchbindung

S = verkehrt nur an Schultagen

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

x = Halt nur zum Aussteigen

⑪ = verkehrt nach Bedarf der Schule

Umstieg



Linie 110 Fürsteneck - Perlesreut - Ringelai - Grafenau

Fahrplanauszug Ringelai - Rentpoldenreuth - Schlageröd - Schlag - Grafenau Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 110 Linie 110 110 110 214

Fahrtnummer 001 Fahrtnummer 006 002 004 006

Unternehmer Pla Unternehmer Pla Pla Pla Migl

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS Mo-DoS

Hinweis Hinweis ⑭

Bus kommt von Fürst. Schulende GS Grafenau 12:05 12:50 15:15 15:15

Ringelai Schule 7:05 Grafenau Grundschule 12:13 13:00 15:30 15:30

Ringelai Schule 7:05 Grafenau Schulzentrum 12:18 13:05 15:35 15:35

Wasching Abzw. 7:06 Grafenau Finanzamt 12:19 13:06 15:36 15:36

Neidberg Altenheim 7:08 Grafenau Busbahnhof l 13:08 15:38 15:38

Eckertsreut Abzw. 7:09 Grafenau Rodelbahn 12:20 13:10 15:40 l

Lichtenau 7:11 Schlag Berufsschule 12:21 13:11 15:41 x15:54

Rentpoldenreuth Abzw. 7:13 Schlag Schärdinger Str. 50 x12:23 x13:13 l l

Hörmannsberg Abzw. 7:15 Schlageröd Nr. 1 x12:23 x13:13 l x15:56

Grotting Abzw. 7:16 Schlageröd Nr. 27 x12:24 x13:14 l x15:57

Moosham Abzw. 7:16 Schlag Abzw. x12:32 13:22 15:42

Liebersberg Abzw. 7:17 Klingmühle x12:33 13:23 15:43

Klingmühle 7:18 Liebersberg Abzw. x12:34 13:24 15:44

Schlag Abzw. 7:20 Moosham Abzw. x12:35 13:25 15:45

Schlageröd Nr. 27 7:28 Grotting Abzw. x12:35 13:25 15:45

Schlageröd Nr. 1 7:29 Hörmannsberg Abzw. x12:36 13:26 15:46

Schlag Schärdinger Str. 50 7:29 Rentpoldenreuth Abzw. x12:38 13:28 15:48

Schlag Berufsschule 7:31 Lichtenau x12:39 13:29 15:49

Grafenau Rodelbahn 7:32 Eckertsreut Abzw. 13:31 15:51

Grafenau Grundschule 7:36 Neidberg Altenheim 13:32 15:52

Schulbeginn GS Grafenau 7:50 Wasching Abzw. 13:34 15:54

Grafenau Schulzentrum 7:40 Ringelai Schule 13:36 15:56

Grafenau Finanzamt 7:42 Bus fährt weiter nach Fürst. Fürst.

Grafenau Busbahnhof 7:45

S = nur an Schultagen

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Aussteigen

⑭ = verkehrt bei Bedarf über Bärnstein (Linie 212)



Linie 212 Schönberg - Bärnstein - Grafenau

Fahrplanauszug Schönberg - Bärnstein - Grafenau Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 212 Linie 212 212 214

Fahrtnummer 001 Fahrtnummer 003 005 006

Unternehmer PfA Unternehmer PfA PfA Migl

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Schönberg Schule 7:15 Schulende GS Grafenau 12:05 12:50 15:15

Grubmühle 7:18 Grafenau Grundschule 12:18 13:03 15:30

Köpplhof 7:19 Grafenau Schulzentrum 12:23 13:08 15:35

Elsenthal Siedlung 7:21 Grafenau Finanzamt 12:24 13:10 15:36

Dimpflmühle Abzw. Bärnstein 7:23 Grafenau Busbahnhof l 13:13 15:38

Bärnstein Bannfrieden 7:25 Grafenau Elsenthaler Str. x12:27 x13:15 x15:40

Bärnstein Birkenweg 7:26 Grafenau Asylantenheim x12:28 x13:16 x15:41

Bärnstein Beerenweg 7:27 Grafenhütter Weg x12:30 x13:18 x15:43

Grafenhütt 7:29 Voitschlag Abzw. x12:31 x13:19 x15:44

Voitschlag Abzw. 7:31 Grafenhütt x12:33 x13:21 x15:46

Grafenhütter Weg 7:32 Bärnstein Beerenweg x12:35 x13:23 x15:48

Grafenau Asylantenheim 7:34 Bärnstein Birkenweg x12:36 x13:24 x15:49

Grafenau Elsenthaler Str. 7:35 Bärnstein Bannfrieden x12:37 x13:25 x15:50

Schulbeginn GS Grafenau 7:50 Dimpflmühle Abzw. Bärnstein x12:39 x13:27 x15:52

Grafenau Grundschule 7:40 Elsenthal Siedlung x12:41

Grafenau Schulzentrum 7:43 Köpplhof x12:43

Grafenau Finanzamt 7:45 Grubmühle x12:44

Grafenau Busbahnhof 7:48 Schönberg Schule x12:48

S = nur an Schultagen Weitere Fahrten von und nach Köpplhof und Schönberg mit den Linien 215 und 216

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Aussteigen



Linie 213 Elmberg - Seiboldenreuth - Neudorf - Grafenau

Fahrplanauszug Elmberg - Seiboldenreuth - Neudorf - Lichteneck - Grafenau Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 213 Linie 213 213 213

Fahrtnummer 003 Fahrtnummer 002 004 006

Unternehmer PfA Unternehmer PfA PfA PfA

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Elmberg Dorfmitte 7:13 Schulende GS Grafenau 12:05 12:50 15:15

Elmberg Siedlung 7:15 Grafenau Grundschule 12:17 13:02 15:32

Lindenhof 7:19 Grafenau Schulzentrum 12:22 13:07 15:37

Seiboldenreuth 7:20 Grafenau Finanzamt 12:25 13:10 15:40

Lindenhof 7:21 Grafenau Busbahnhof 12:27 13:12 15:42

Arfenreuth 7:24 Grafenau Rodelbahn 12:29 13:14 15:44

Neudorf bei Grafenau Kirche 7:27 Lichteneck Siedlung 12:31 13:16 15:46

Lichteneck GH Weber 7:30 Lichteneck GH Weber 12:34 13:19 15:49

Lichteneck Siedlung 7:33 Neudorf bei Grafenau Kirche 12:37 13:22 15:52

Grafenau Rodelbahn 7:35 Arfenreuth x12:40 13:25 x15:55

Grafenau Finanzamt 7:38 Lindenhof x12:43 13:28 x15:58

Grafenau Grundschule 7:40 Seiboldenreuth x12:44 13:29 x15:59

Schulbeginn GS Grafenau 7:50 Lindenhof x12:45 13:30 x16:00

Grafenau Schulzentrum 7:43 Elmberg Siedlung x12:49 13:34 x16:04

Elmberg Dorfmitte x12:50 13:35 x16:05

S = nur an Schultagen

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Aussteigen



Linie 301 Zwiesel - Klingenbrunn - Spiegelau - Riedlhütte - Grafenau

Fahrplanauszug Grüb - Judenhof - Großarmschlag - Einberg - Grafenau Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 301 301 Linie 301 301 301 301 301

Fahrtnummer 055 063 Fahrtnummer 040 066 068 012 070

Unternehmer PfM PfM Unternehmer PfM PfM PfM PfM PfM

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S S S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis 99

Bus kommt von Spieg. Schulende GS Grafenau 12:05 12:05 12:50 12:50 15:15

Grüb 7:20 Grafenau Grundschule 12:10 13:00 13:05

Langfeld 7:23 Grafenau Schulzentrum 12:15 12:15 13:05 13:10 15:45

Judenhof 7:25 Grafenau Abzw. Feriendorf 12:16 12:16 13:06 13:11 15:46

Judenhof Nr. 30 7:27 Rosenau Postwirt l l l l l

Großarmschlag Ödland l 7:30 Einberg Ort l 12:19 13:09 l 15:49

Großarmschlag Wh 7:30 7:31 Einberg Abzw. Kreisstraße l 12:20 13:10 l 15:50

Großarmschlag Gartenstr. 7:30 7:32 Reismühle 12:18 12:21 13:12 13:16 15:52

Grüberschlag 7:31 l Grüberschlag 12:20 12:22 13:13 13:17 15:53

Reismühle 7:32 l Großarmschlag Gartenstr. l 12:23 13:14 l l

Einberg Ort 7:35 l Großarmschlag Wh 12:22 12:23 13:15 13:20 16:00

Grafenau Grundschule 7:40 7:40 Großarmschlag Ödland 12:23 l l 13:22 16:01

Schulbeginn GS Grafenau 7:50 7:50 Judenhof Nr. 30 12:26 13:16 15:57

Grafenau Schulzentrum 7:42 7:42 Judenhof 12:27 13:17 15:57

Grafenau, Finanzamt 7:44 7:44 Langfeld 12:28 13:18 15:56

Grafenau Busbahnhof 7:47 7:47 Grüb 12:29 13:20 15:55

Bus fährt weiter nach Klingbr. Zwiesel Klingbr.

S = nur an Schultagen

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an



Linie 302 Grafenau - St. Oswald - Riedlhütte - Waldhäuser - Neuschönau - Grafenau

Fahrplanauszug Rosenau - Grafenau Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 302 Linie 302 302 302

Fahrtnummer 003 Fahrtnummer 006 010 014

Unternehmer Siegh Unternehmer Siegh Siegh Siegh

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Bus kommt von Waldh. Schulende GS Grafenau 12:05 12:50 15:15

Rosenau Himmelreich 7:29 Grafenau Grundschule 12:20 13:05 15:38

Rosenau Rehtränke 7:31 Grafenau Schulzentrum 12:25 13:10 15:41

Grafenau Abzw. Feriendorf 7:34 Grafenau Abzw. Feriendorf 12:27 13:11 15:43

Grafenau Grundschule 7:37 Rosenau Rehtränke 12:30 13:14 15:46

Schulbeginn GS Grafenau 7:50 Rosenau Himmelreich 12:32 13:16 15:48

Grafenau Schulzentrum 7:40 Bus fährt weiter nach Nschön. Waldh. Waldh.

Grafenau Finanzamt 7:42

Grafenau Busbahnhof 7:45 S = nur an Schultagen

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen


